Администрация
        сельского  поселения
               Кинельский
муниципального района Кинельский
           Самарской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 23.06.2025 г. № 60-1

[bookmark: __DdeLink__59_2287747366]«О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 27.06.2024 года № 80»

Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры от 16.06.2025 года № 07-04-2025/Прдп695-25-231, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в ч. 2 ст. 12 Закона № 210-ФЗ» и в целях приведения в соответствие действующему законодательству, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» на территории сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 27.06.2024 года  № 80 следующего содержания:
         1.1. Раздел 4. Формы контроля за исполнением административного регламента – исключить.
          1.2. Раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников– исключить.
   2.  Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.
           3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                   О. Н. Кравченко